
 

 

 

 

 

                   

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
от   22 декабря 2016г.                                                                                                 № 65 
 

О признании утратившим силу п.1 Решения Районного Собрания МО «Жуковский 
район» от  27.09.2012 № 49 «Об утверждении норматива потребления теплоэнергии 

на отопление для населения сельских поселений МО «Жуковский район» и 
признании утратившим силу постановления Представительного собрания МО 
«Жуковский район» Калужской области от 30.09.2005 № 106 «Об утверждении 

нормативов потребления коммунальных услуг» и решения Районного Собрания 
МО «Жуковский район» от 24.01.2006 № 55 «Об утверждении норматива 

потребления теплоэнергии на отопление для населения сельских поселений и 
городского поселения г.Жукова» 

 
 В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
приказом министерства тарифного регулирования Калужской области от 20.05.2016 № 
115 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в 
помещениях многоквартирного дома или жилого дома и нормативов потребления 
коммунальной услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных 
построек в Калужской области с применением расчётного метода», руководствуясь 
Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский район»  РЕШИЛО: 
 

1. Признать утратившим силу п.1 Решения Районного Собрания МО «Жуковский 
район» от  27.09.2012 № 49 «Об утверждении норматива потребления теплоэнергии на 
отопление для населения сельских поселений МО «Жуковский район» и признании 
утратившим силу постановления Представительного собрания МО «Жуковский район» 
Калужской области от 30.09.2005 № 106 «Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг» и решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 
24.01.2006 № 55 «Об утверждении норматива потребления теплоэнергии на отопление 
для населения сельских поселений и городского поселения г.Жукова». 

2. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Жуковский район»    

 
А.М.Додов 

 


